
Česká unie sportu 

 1/2019 

 www.turista.ostrava3.cz

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

Úterý pěšky 10:00  Petřkovice "U Jana" 12 R Pavliska

Sobota pěšky 07:42 ČD Svinov 12 R Zelina

ne - so běžky Lukovský

Úterý pěšky 08: 47 Bus 46 Svinov d.z. 9 V Vokrojová

Sobota pěšky
06:40 Bus Poruba Alšovo nám., po trase 06:46 

Bus Svinov mosty hor.zast.
13 SO Šmerdová

Úterý pěšky 09:42 ČD Svinov 6 V Vokrojová

Sobota pěšky 08:42 ČD Svinov 13 SO Jouzová

Úterý pěšky 09:01 MHD Bus Rektorát VŠB Poruba 10 V Javašová

Čtvrtek ! prezentace od 14:00, zahájení v 15:00

Sobota pěšky 06:00 ČD Svinov 17 SO Brandosová

Úterý pěšky 08:26  ČD Svinov, 08:59 ČD Ostrava Střed (přestup 
ve FM do Dobré, ved. čeká ve FM)

11 R Lukovský

Sobota pěšky 08:42  ČD Svinov 12/15 R Majkútová

Úterý běžky/pěšky 08:26 ČD Svinov 15 SO Zděblová

Sobota pěšky 08:24 ČD Svinov 14 R Šmerdová

Úterý pěšky 08:15 Sad Boženy Němcové Bus 52 12 R Pavliska

Sobota pěšky 08:26 ČD Svinov 16 SO Jouzová

Ramzová - Paprsek - Smrk - Větrolam - Ramzová

12.01.

26.01.

29.01.

16.02.

06.01.-12.01.
Vícedenní pobyt: Jeseníky - Horní lipová

24.01.

ZPRAVODAJ
leden, únor, březen

                            TJKČT Ostrava Poruba, spolek     

 www.tjkct-poruba.blogspot.com

!!! Velmi důležité !!!

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a na vlastní nebezpečí. Vždy
musí zvážit svůj aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

Plán turistických akcí na 1. čtvrtletí 2019

05.02.

Novoroční pochod Landek

05.01.

09.02.
Drahotuše - Tunel Slavíč - Lipník nad Bečvou

Paseky - Šilheřovice  - Koblov

termín poznámka

název akce nebo trasy

Leden      Leden ve dne svítí, v noci pálí.

15.01.

01.01.

Přihlášení obdrží 
info

08.01.

19.01.

(ved. Přistoupí na Kubánské) Krásné Pole, Družební - Padělky - Plesná - Pustkovecké údolí - Poruba

Jistebník - Polanská Niva - Dolní Polanka 

22.01.

Staré Hamry - Černá - Sulov - Bílý Kříž - Visalaje

Štítina - Hrabyně - Háj ve Slezsku 

Děhylov - Dobroslavice - Plesná - Poruba

Výroční členská schůze:  SOŠ Prof. Matějčka Poruba

(ved. čeká v OP) Branka u Opavy - Benkovice - Štáblovice - NS Hvozdnice - Slavkov (Bus, 12km) - Otice - Opava

snad i SkiBus

Naučná stezka Dobrá - podél Morávky do Frýdku Místku

Děhylov rozcestí - Dobroslavice - Poruba Globus

Únor        V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med.

Ostravice - Malá Stolová - Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice - Maralák - Ráztoka - Frenštát p.R.

12.02.

02.02.



Úterý pěšky 08:47 ČD Svinov 10 R Vokrojová

Sobota pěšky 06:40 Bus Poruba Alšovo nám. 12 SO Javašová

Úterý pěšky 09:00 Poruba Duha 12 SO Lukovský

Sobota pěšky  09:00 sraz Pískové Doly (zastávka MHD) 15 R Hrnčárková

Úterý pěšky 08:47 ČD Svinov 11 R Vokrojová

Sobota pěšky 07:56 ČD Ostrava Střed 10 R Pavliska

ne - čt běžky/sjezdky Zděblová

Úterý pěšky 07:46 ČD Svinov 15 R Hrnčárková

Sobota pěšky 08:00  ČD Svinov (jízdenka do Linhartov) 11 R Vokrojová

Úterý pěšky
9:08 Bus Svinov nádr. (přístup: Kaufland Poruba, 

Vozovna Poruba)
12 R Zděblová

Sobota pěšky 06:36 ČD Svinov RegioJet (dopředu nutno obj. jízdenku do 
Č.Třebové, z Č.Třeb. do Semanína  os.vl. v 09:05)

14 SO Javašová

Úterý pěšky
08:26 ČD Svinov (ve Frýdlantu přestup na Bus, 

ved. přistoupí ve FM)
12 SO Lukovský

Sobota pěšky 08:20 ČD Svinov 16 SO Jouzová

O r g a n i z a č n í :

Vícedenní pobyt: Jeseníky - Ludvíkov  (možno i sjezdové lyžování)
čti info

30.03.
Naučná stezka: Bystřice - Pod Ostrým - Bystřice

10.03.-14.03.

Semanín - Králova zahrada - Kozlov - Česká Třebová

26.03.

Studénka - Albrechtičky - Petřvaldík - Košatka - Jistebník 
05.03.

� Výborové schůze se konají ve dnech 17.01, 21.02., 28.03., 25.04., 30.05., 20.06., 29.08., 26.09., 24.10., 28.11. a 19.12. … v CVČ Poruba (ul.
Vietnamská) od 14:00 hod. 

12.03.

Plesná - Dobroslavice - Háj ve Slezsku
26.02.

Bílá - Třeštík - Sedlo Čarták na Soláni

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

Malenovice - přes Medvědí skálu do Ostravice

09.03.

(ved. čeká v Kr. Poli) Krásné Pole - Horní Lhota - Zátiší - Hýlov (Bus  do Poruby)

02.03.

23.02.

19.03.

Ostravice - Malý Smrk - Podolánky - Čeladná

� Zpívánky dne 17.01, 21.02., 28.03., 25.04., 30.05., 20.06., 29.08., 26.09., 24.10., 28.11. a 19.12. se budou konat vždy od 16:00 hod. ve
Svinově na hřišti v rest. U Kočky (od nádr.ČD Svinov kolem rourovny) .
� Programová rada (– příprava Zpravodaje) se koná 21.02., 30,05., 29.08. v CVČ Poruba (ul. Vietnamská) od 14:00 hod. a 24.10.
v Městském stadionu Vítkovice od 10:00 hod. 

� Výdej Zpravodaje 02/2019 dne 28.03.:       15:00 - 15:30   ve CVČ Poruba a 16:15 - 16:30 ve Svinově na hřišti v rest. U Kočky.                                                                                                         

� Výroční členská schůze se koná ve čtvrtek 24.01. ve SOŠ Prof. Matějčka Poruba (u Slovanu) prezentace od 14:00 hod., zahájení v
15:00 hod.                                                                                                         

Březen     Panská láska, ženská chuť a březnové počasí není stálé.

Studénka - Oderská lávka - Jistebník

Studénka - Kotvice - Jistebník

23.03.

16.03.

neznačená trasa: Polanecká niva - Rezavka

19.02.

Linhartovy - po státní hranici podél Opavice k soutoku s řekou Opavou



U p o z o r n ě n í :

 Člens. přísp. v Kč - jen člen TJ

200

160

200

0

60

30

0

60

Tisk Zpravodaje 30

Záloha na časopis Turista 390

Srdečně blahopřejeme !!!

� Výběr členských příspěvků na rok 2019 ….. 22.11. a 20.12. v CVČ Poruba vždy od 12:30 hod. do 15:30 hod. Přezůvky s sebou.
Výběry provádí především hospodář klubu.    

Kategorie 

Ostatní (výdělečně činní)        

 Člens. přísp. v Kč                     
-  člen TJKČT

610

Občerstvení na VČS

                     N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

� Účastníci – nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve
výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.

Mladiství do 26 let        310

Senioři                                                
(ženy a muži …. 61 a více let)    

310

�    V prosinci (od 8.prosince 2018) se mění jízdní řády, odjezdy vlaků a autobusů je nutno si ověřit.

 Střebovská Emílie              1.1.                              Gagyorová Kateřina         20.2.
 Bílková Jana                     13.1.                              Šárovský Zdeněk              25.2.
 Brandosová Jindřiška      21.1.                              Mlýnková Simona             18.3.
 Daňková Ludmila             27.1.                              Mutina Miroslav                30.3.
 Holáňová Milada                5.2.

420

Rodiny s dětmi

I n f o r m a č n í :

� Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                                    
V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10-15 km,   SO - středně obtížné … 15-20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                                                                    
Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  

� Na přelom září/říjen (28.09. až 05.10.) se připravil pobyt Police nad Metují a okolí - jsou to další zajímavé túry mimo navštívená území loňské
akce Východní Čechy (Hejšovina) a letošní akce Adršpach. Přihlášky do konce března … ved.tur. S. Majkútová.

� Na VČS (čt. 24.01.) se vybírají zálohy 1000Kč na jednotlivé vícedenní akce: 

� Dne 21.02. se uskuteční v CVČ Poruba (ul. Vietnamská) od 15:30 hod. schůzka účastníků akce Ludvíkov (běžky/sjezdky) - ved.tur. V.
Zděblová.

� Na VČS (čt. 24.01.) se vybírá záloha 500Kč na vícedenní akci:  Javašová - Havlíčkův Brod a okolí.

          Zděblová - Běžky Jeseníky-Ludvíkov a Cyklo Červený kostelec.
          Jouzová - Adršpach.
          Vokrojová - Znovuobjevené pohoří Brdy (záloha se vybírá i při platbě čleských příspěvků … 22.11. a 20.12.)



Styl

běžky/pěšky

běžky/pěšky

běžky/sjezdky

pěšky

pěšky

cyklo

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky/cyklo

pěšky

pěšky

pěšky
Vypracoval:   Ing. Karel  Majkút

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

                    Ing.  Jan  Pavliska

Znovuobjevené pohoří Brdy Vokrojová

Vedoucí pobytu

Kubica

Police nad Metují a okolí Majkútová

27.04. - 04.05. Štúrovo - Vadaš Šmerdová

Broumovská vrchovina - Adršpach Jouzová

02.06. - 09.06.

Zděblová

16.08. - 25.08.

Vokrojová 737 710 168

Termín Místo pobytu

předseda TJKČT

24.04. - 30.04.

Kubica

10.03 - 14.03. Jeseníky - Praděd (ubytování Ludvíkov)

01.06. - 08.06.

13.10.-20.10., 20.10.-
27.10., 27.10.-03.11.

Bílé karpaty - Luhačovice (tři turnusy)

28.09. - 05.10.

Zděblová

06.01. - 12.01. Jeseníky - Horní Lipová Lukovský

Praha Pavliska

12.05. - 17.05. Kraj B.Němcové a A.Jiráska - Červený Kostelec

Velký Meder Zelina

listopad Poslední puchýř - Olomouc Pavliska

jednatelka   776 270 810 sirokmil@seznam.cz

728 159 678 dana.hirslova@seznam.cz

Kubica

únor Luhačovicko

Šmerdová 608 760 686

Srkalová

731 511 066 jan.pavliska@seznam.cz

Majkútová S.

marta.vokrojova@gmail.com

Lukovský

hospodář   603 806 786

Široká

Majkút

karel.nesladek@centrum.cz

Zděblová 773 772 079

smerdovam@gmail.com

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2019

zdeblovavera@seznam.cz

Zelina 702 917 083

Nesládek

Pavliska

602 466 856 rud.kubi@seznam.cz

721 224 530 svatavamajkut@seznam.cz

724 440 055 lukovsky@centrum.cz

602 586 331 karel.majkut@volny.cz

721 761 438 javasova.jarmila@seznam.cz

728 328 658 jouzinka.m@seznam.cz

Javašová

Jouzová

731 024 599 hrncarkova.jana@seznam.cz

605 577 605

Hrnčárková

Jančiga

605 279 568 e.bilkova13@seznam.cz

775 995 207

Bílková

Brandosová

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře

06.07. - 12.07. Havlíčkův Brod a okolí Javašová


